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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BVRITÍCUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n‘* 01, CPP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo 3007002/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 037/2021

Tipo: Menor Preço por item

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisições de materiais de construções,

elétricos, hidráulicos, ferragens, ferramentas, assessórios, tintas e texturas destinados a

atender as demandas das Secretarias Municipais de Buriticupu/MA.

AUTENTICIDADES DOS

DOCUMENTAÇÃO DE HABILÍTAÇAO:

CLERES ALVES BE SOUSA LTDA
CNPJ: 18.620.961/0001-64
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UIMiAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 20/10/2021 15:47:16

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: CLERES ALVES DE SOUSA LTDA
CNPJ: 18.620.961/0001-64

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibiiídade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessara certidão original no portai do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril

de 2014, Lei n° 13.460, de 26 dejunho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018.

Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: CLERES ALVES DE SOUSA LTDA

CPF/CNPJ: 18.620.961/0001-64

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 15:47:54 do dia 20/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.íiov.br/ords/F?p=INABILlTADO:5

Código de controle da certidão: VSW9201021154754

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UMAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: CLERES ALVES DE SOUSA

CPF/CNPJ: 007.577.813-06

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identiílcado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 15:48:50 do dia 20/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https://contas.tcu.20v.bt7ords/f.^p=INABILITADQ:5

Código de controle da certidão: 640Y201021 154850

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: RAMON DA ROCHA SANTOS

CPF/CNPJ: 039.308.113-32

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n“ 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 15:49:57 do dia 20/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser conílrmadas no sítio

https://contas.tcii.»ov.br/ords/f.^p="lNABlLÍTADO:5

Código de controle da certidão: 05U3201021154957

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certifico que nesta data (20/10/2021 às 15:53) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de improbidade Administrativa e

Ineiegíbiiidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 18.620.961/0001-64.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilídade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilídade acesse portal do TSE em http //divulqacandcontas.ts8.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6170.65B3.EC37.E019 no seguinte endereço: httDs:/7vvww.cni.iüs.br/imDrobidade adm/autenticar certidao-php

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 20/10/2021 as 15:53:39
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (20/10/2021 às 15:54) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 007.577.813-06.

A condenação por atos de improbidade administrativa não impiica automático e necessário reconhecimento da

ineiegibiiidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divyiQacandcontas-tse-ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6170.65F4.61 BE.0084 no seguinte endereço: https:/.%ww.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar ceriidao-Dhp

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 20/10/2021 as 15:54:44
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Certifico que nesta data (20/10/2021 às 15:56) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 039.308.113-32.

A condenação por atos de improbidade administrativa não impiica automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado,

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htto:./.^divuia3candcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
6170.665D.4042.D189 no seguinte endereço; hltDs:,//www.cni.ius.b r.^improbidaúe adm/autenticar certidão.php

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1Gerado em: 20/10/2021 as 15:56:29



^sas - CEIS - Portal da transparência^ das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Si
Detalhai20/10/2021 14:58

FILTROS APLICADOS:

Nome: CLERES ALVES DE SOUSA LTDA

CPF/CNPJ: 18620961000164

LIMPAR

Data da consulta: 20/10/2021 15:38:23

Data da última atualização: 20/10/2021 12:00:37

ÓRGÂO/ENTIDADE
SANCIONADORA

DATA DE PtiBLICAÇAO DA

SANÇÃO
QUANTIDADETIPO DA SANÇAOUFDO SANCIONADOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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portallransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=CLERES+ALVES+DE+SOUSA+LTDA&cpfCnpj=186209610001... 1/1WWW.



^ das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidóneas e S'. ^sas - CEIS - Portal da transparênciaDetalha20/10/2021 14:59

FILTROS APLICADOS:

Nome: CLERES ALVES DE SOUSA

CPF/CNPJ: 00757781306

LIMPAR

Data da consulta: 20/10/2021 15:38:23

Data da última atualização: 20/10/2021 12:00:37

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

ORGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

QUANTIDADECNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UFDO SANCIONADO TIPO DA SANÇAODETALHAR

Nenhum registro encontrado

1/1www.portallransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOfdenacao=asc&sancionado=CLERES+ALVES+DE+SOUSAScpfCnpj=00757781306&coliina..-



^ das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e S' ]|hsas - CEIS - Portal da transparênciaDetalhai20/10/2021 15;00

FILTROS APLICADOS:

Nome: RAMON DA ROCHA SANTOS

CPF/CNPJ: 03930811332

LIMPAR

Data da consulta: 20/10/2021 15:38:23

Data da última atualização: 20/10/2021 12:00:37

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA

QUANTIDADEUFDO SANCIONADO TIPO DA SANÇAOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum fegistro encontrado

-n -a
25-3

klS

O
ro

porta ltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=lrue&tamanhoPagina=&offse1=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=RAMON+DA+ROCHA+SANTOS&cpfCnpj-03930811332&colun..- 1/1WWW.



^amento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Puniit' ^NEP) - Portal da transparência
20/10/2021 15:03 D

FILTROS APLICADOS;

Nome; CLERES ALVES DE SOUSA LTDA

CPF/CNPJ: 18C20961000164

LIMPAR

Data da consulta; 20/10/2021 15;31;44

Data da última atualização: 20/10/2021 12:00:37

órcAo/entidade
SANCIONADORA

início DA VIGENCIA DA

sançAo
FIM DAVIGENCIA da

SANÇÃO
1IP0 DA SANÇAoDEIAIKAR CNPJ/CPf DO SANCIONADO HOME DO SANCIONADO Of DO SANCIONADO VALOR DA MDIIA QUAN1IDADE

Nenhum registro encontrado

V

www,portalfransparencia.gov,bf/sancoes/cnep?paginacaoSimpies=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=CLERES+ALVES+DE+SOUSA+LTDA&cpfCnpj=186209610001... 1/1



^amento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidí )nep) - Portal da transparência20/10/2021 15:05 D

FILTROS APLICADOS:

Nome; CLERESAIVES DF SOUSA

CPF/CNPJ: O07S77813O6

LIMPAR

Data da consulta: 20/10/2021 15:31:44

Data da última atualização: 20/10/2021 12:00:37

órgAo/eniidade
SANCIONADORA

miclo DA VIGÊNCIA DA

sançAo
FIMDAVIGtNCIA DA

sançAo
detalhar CNP|/CPf 00 SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO TIPO DA SANÇÃO VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=frueStamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=CLERES+ALVES+DE+SOUSA&cpfCnpj=00757781306&coluna,.. 1/1



^mento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidr )nep) - Portal da transparênciaD;20/10/2021 15:06

FILTROS APLICADOS:

Nome; RAMON DA ROCHA SANTOS

CPF/CNPJ: 03930811332

LIMPAR

Data da consulta; 20/10/2021 15:31:44

Data da última atualização; 20/10/2021 12:00:37

IHiCIO DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO

FIM DA VIGÊNCIA OA

SANÇÃO

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA TIPO OA SANÇÃO QUANTIDADEVALOR OA MULTACNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UFOO SANCIONADODETALHAR

Nenhum refiistro enconuado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=frue&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=RAMON+DA+ROCHA+SANTOS&cpfCnpj~03930811332&colLi... 1/1
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AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS
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● PROTOCOLO: 200490397, 200490389

● DATA DO PROTOCOLO: 22/10/2020

. NÚMERO DE REGISTRO: 22200537260

● ARQUIVAMENTO: 20200490397, 200490389

● EMPRESA; CLERES ALVES DE SOUSA LTDA

Solicitação úe Enquadramento (https://www.piauidigital.pi.gov.br/sigfacil/coniraio-social/clownload-contrato-

eletronico/arquiyo/YXNzaW5hZG9fMiAyMDEwMjiwOTU2MTJfU29saWNpdGFiYW9kZüVLicXVhZHJhbWVudG9fUEIQMjAwMzQzNTUyMC5wZGY=/download/2/pessoa/22

Contrato (htlps:/Avww.piauidigital.pi.gov.br/sigfadl/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMiAyMDEwMilxMTAyNDBfQ29udHJhdG9fUEIQMjAwM2QzNTUyMC5wZGY=/dovvnIoad/2/pessoa/22421/co_protocolo/PIP2003435520

I

0
)

1/1www.piauidigital.pi.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=PIP2003435520
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
y

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇAO

18.620.961/0001-64
MATRIZ

DATA DE ABERTURA

06/08/2013COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CLERES ALVES DE SOUSA LTDA

PORTE

EPP
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

RC CONSTRUCAO E LOCACAO

CODIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINOlPAL

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

47.41 -5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURlDlCA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

COMPLEMENTO

QUADRA12LOJA A
NÚMEROLOGRADOURO

AV DOUTOR MANOEL AYRES NETO 19

município
TERESINA

UFBAIRRO/OISTRITO

PARQUE SUL
CEP

PI64.036-415

TELEFONE

(86) 8824-6118
ENDEREÇO ELETRÔNICO

RC.CONSTRUCAOELOCACAO@GMAlL.COM

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

06/08/2013

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL*«»«*««*

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1,863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 20/10/2021 às 16:11:17 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

J

1/1



Confirmação da Autenticidade de Certidões20/10/2021 15:18
/2021

BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 18.620.961/0001-64

Código de Controle: 8F2A.512B.79F3.F1 F9

Data da Emissão: 20/06/2021

Hora da Emissão: 13:45:15

Tipo Certidão: Negativa

Certidão Negativa emitida em 20/06/2021, com validade até 17/12/2021.

ie/Voltar-aointeíT'et/Pl//^ í i■ ■nrrv

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confi rmar)

/

1/1servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Contirmar
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Consulta Regularidade do Empregador20/10/2021 15:20

Voltar

CAiXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS -CRF

Inscrição:
Razão Social: cleres alves de sousa e cia ltda

Endereço:

18.620.961/0001-64

AV DOUTOR MANOEL AYRES NETO / PARQUE SUL / TERESINA / PI / 64036-415

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:16/10/2021 a 14/11/2021

Certificação Número: 2021101602512596610198

Informação obtida em 20/10/2021 16:20:04

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

✓

https://consulta-crf.caixa.gov,br/consultacrí/pages/consultaEmpregador,jsf 1/1
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PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLERES ALVES DE SOUSA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 18.620.961/0001-64

Certidão n°: 25944717/2021

Expedição: 23/08/2021, ãs 11:13:39

Validade: 18/02/2022

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que cleres alves de sousa ltda (matriz e filiais) ,
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 18.620.961/0001-64, NÃO CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art.

Trabalho, acrescentado pela Lei n°

na Resolução Administrativa n°

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se á verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

642-A da Consolidação das Leis do

12.440, de 7 de julho de 2011, e

1470/2011 do Tribunal Superior do

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários â identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

/
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Previdência e Trabalho

Secretaria de Trabalho
Subsecretária de Inspeção do Trabalho

CERTIDÃO DE DÉBITOS
NEGATIVA

EMPREGADOR: CLERES ALVES DE SOUSA LTDA (RC CONSTRUCAO E
LOCACAO)
CNPJ: 18.620.961/0001-64

DATA E HORA DA EMISSÃO: 20/10/2021, às 17h24

CERTIFICA-SE, de acordo com às informações registradas no sistema CPMR -
Controle de Processos de Multas e Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM
débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima identificado.

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na
Portaria Interministerial MTE/SDH n° 2, de 12 de maio de 2011, que disciplina o Cadastro de
Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo.

t

3. Conforme artigo único da portaria 1421/2014 do MTE, a certidão ora instituída refletirá
sempre a última situação ocorrida em cadastros administrativos pelo emitente, de modo que,
havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional PFN, quanto a estes, poderá
ser obtida certidão perante aquele órgão, visando  a demonstrar a situação atualizada dos
mesmos.

4, A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço
http://www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos util izando o código 4KIMgXQ.

5. Expedida com base na Portaria MTE n° 1.421, de 12 de setembro de 2014. Emitida gratuitamente.

Página 1 Oe 1



Certidões Web20/10/2021 15:34

CERTIDÕES WEB-1.:. a

Certidão da Situação Fiscal Tributária - CSFT ▼H éb Certidão Negativa da Dívida Ativa - CNDA ▼

O
Validar Certidão

A certiciiio N‘^ 2Í08186209610001G4 é váiiria.

VALIDAR CERTIDÃO NEGATIVA

Número da Certidão: *
210818620961000164

Documento de

identificação: *

CNPJ 186.209.610-00

Chave: *
2250-434E-1B33-1450-DABD-13D5-2885-1

llí LimparCampos1  -✓

IIAN
/

<§● SEFAZ - Secretaria de Fazenda do Estado do Piauí Versão 1.0.0

1/1https://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaonft-web/index.xhtml
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ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÍNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMF

COORDENAÇÃO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICÍPIO

/

Folha

CERTIDÃO CONJUNTA NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO

CÓDIGO DE CONTROLE: 0161525/21-49

18.620.961/0001-64CPF/CNPJ:

Contribuinte: CLERES ALVES DE SOUSA LTDA

Certificamos para os devidos fins dc direito que, ale a presente data, o contribuinte acima

identificado está quite em relação a tributos c multas por dcscumprimcnto dc obrigação estabelecida na

legislação municipal, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever cm Dívida Ativa

quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em seu nome, conforme estabelecem os arts.

456 e 457 da Lei Complementar n° 4.974, de 26 de dezembro de 2016 (Código Tributário do Município dc
Teresina).

Emissão: Teresina-PI, às 15:00:22 h, do dia 20/08/2021

Validade: 18/11/2021

Certidão sem validade para transferência de imóvel em cartório.

Observações:

- A aceitação desta declaração está condicionada  à verificação dc sua autenticidade na internet, no endereço
http:/7www,teresina.pi. gov.br

- Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
- Certidão emitida conforme modelo definido no anexo 1, do Decreto n° 11333/2011.

I  .

Código autenticidade: D1FA2DA0HAC2EA7C

N" Via: 11
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^  PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA

l  DISTRIBUIÇÃO DE 1® GRAU
CERTIDÃO ESTADUAL

CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU
RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL

CERTIDÃO N® 2315459

O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de

distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,

Processo Judicial Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU),

ressalvadas as observações abaixo, NÃO CONSTA AÇÕES DE FALÊNCIA. CONCORDATA.

RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL, inclusive nos JUIZADOS

ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS (JECCS), em andamento nas unidades judiciárias do Poder
Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de:

RAZÃO SOCIAL:CLERES ALVES DE SOUSA - LTDA { RC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO )

CNPJ: 18620961000164, REPRESENTANTE LEGAL: CLERES ALVES DE SOUSA

ENDEREÇO: Av.Dr.ManoelAyresNeto

BAIRRO: PARQUE SUL, MUNICÍPIO: TERESINA - PI

OBSERVAÇÕES:

●  Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento n° 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiça do Estado do Piauí;

●  Esta certidão abrange apenas AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA,
INSOLVÊNCIA CIVIL, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO
EXTRAJUDICIAL;

●  Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, inclusive
quanto á autenticidade da própria certidão;

●  Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2® Grau de jurisdição do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de certidão específica;

●  Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ.

Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidão emitida em 04 de Outubro de 2021 às 08 h 11 min

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada peia internet no site do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.jus.br), link "Certidão
Negativa de 1® Instância". Certidão N® 2315459. Códioo verificador:
44F3D.CD33F.4111C.7D714

;=

\s\2 FOLHA 1 de 1



Piaui Digitai20/10/2021 15:48

AUTENTICIDADE DE LIVROS

● PROTOCOLO; 210271353

. DATA DO PROTOCOLO: 20/10/2021

. NÚMERO DE REGISTRO; 22200537260

● EMPRESA: CLERES ALVES DE SOUSA LTDA

Termo de Autenticação (https://www.piauidigital.pi.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/MiAyMTAQMiAxMTE4WzhfVGVybW9BdXRlbnRpY2FiYW9fUEIFMjEwMDlxMTM3M1ByMTAyNzE2NTMucGRm/download/2/pessoa/22421/co_proloco!Q/

c.

1/1www.piauidigital.pi.gov.br/consulta-autenticidade-livro



Módulo de Declaração de Rendimento ( DECORE)20/10/2021 15:51

^CRCPI Av. Pedro Freitas, 1000 ● Vermeiha ● Teresina-PI

Cep; 64018-000 ● 06.669.170/0001-40

www.crcpi.org.br ● crcpi@crcpl.org.br ● 86 3221-7531
COttóeLHO fffiQONAl. D£CONT4B«j:)At)E
DOPlAUf

S

TERÊSINA 20,10.2021

Consulta certidão eletrônica:

DHP N° PI/2021/000043Q7 É VÁLIDA

Impressão i 20.07.2021

Validade: 18.10.2021

i

!

Profissional :

Nome ; CLAUDêNI SOARES ALVES

Número Registro CRC : PI-008680/0 - CONTADOR

CPF ; 916.920,083-15

Finalidade : BALANÇO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA lUNTA COMERCIAL

Consultado em 20 de outubro de 2021 .

f
1

Sair

i

I

: SpiCdfwaro

1/1https://boleto.crcpi,Ofg.br/scripts/SQL_dhpv03Pi.dll/login



ProcMódulo de Declaração de Rendimento ( DECORE )20/10/2021 15:52
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^CRCPI Av. Pedro Freitas, 1000 - Vermelha ● Teresina-Pi
Cep: 64018-000 ● 06.669.170/0001-40

www.crcpi.org.br ● crcpl@crcpKorg.br « 86 3221-7531
íwrnrTMBinw

coNsetHO i®at>PiAL ue con joaemí
tx>mu(

TERESINA 20.10.2021

Consulta certidão eletrônica:

DHP N“ PI/2021/00004308 ÉVÁLIDA

Impressão ; 20.07.2021

Validade; 18.10.2021

Profissional :

Nome : CLAUDEN! SOARES ALVES

Número Registro CRC : PI-0086S0/O - CONTADOR

CPF : 916.920.083-15

Finalidade : LIVRO DIÁRIO

í

Consultado em 20 de outubro de 2021 .

Sair

i

j
í

i

i

i

Spiderware :

1/1ht1ps://boleto,crcpi.org.br/scripts/SQL_dhpv03Pi.dil/iogin



Piauí Digital20/10/2021 15:54

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE
J  ■

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

1/3https://www.piauidigital.pi.gov.br/certidao-online/consulia-certidao



Piauí Digital20/10/2021 15;54

(
I Data de Ato
Constitutivo

06/08/2013

I
Inicio de Atividade |
06/08/2013

I NIRE (Sede)

! 22200537260

i CNPJ

18.620.961/0001-64

j
1

; Endereço Completo j
; Avenida DOUTOR MANOEL AYRES NETO, N“ 19, QUADRA12 LOJA A, PARQUE SUL - Teresina/PI - CEP 64036- |
415

Objeto Social
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E

MATERIAIS PARA PINTURA COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRlCO COMERCIO VAREJISTA DE

MATERIAIS HIDRÁULICOS COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E

EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS COMERCIO VAREJISTA DE

ARTIGOS DE ILUMINACAO COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRlTORIO

Porte

EPP (Empresa de

Pequeno Porte)

Prazo de Duração

Indeterminado
Capital Social

RS 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

Capital Integralizado

R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

Dados do Sócio

Administrador Término do

mandato

Indeterminado

S
Espécie de
sócio

Sócio

CPF/CNPJ Participação noNome

CLERES ALVES DE

SOUSA
007.577.813-06 capital

R$ 150.000,00

Dados do Administrador

Término do mandato

Indeterminado

CPFNome

CLERES ALVES DE SOUSA 007.577.813-06

Último Arquivamento Situação
ATIVA

Ato/eventos

002 / 051 - CONSOLIDACAO DE

CONTRATO/ESTATUTO

Número

20200571125

Data Status

SEM STATUS29/10/2020

Esta certidão foi emitida automaticamente em 09/09/2021, às 09:17:25 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.piauldigital.pi.gov.br, com o código J5G8AKL8.

i
lil

PIC2101314433

MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA

Secretário Geral

2/3https://www.piauidigitai.pi.gov.br/certidao-online/consuHa-ceriidao
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3/3https;//www/.piauidigital.pi.gov.br/cerlidao-online/consulta-cenidao



Piauí Digital20/10/2021 15:55

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

NIRE 22200537260

CNPJ 18.620.961/0001-64

í Endereço Completo DOUTOR MANOEL AYRES NETO, N° 19, QUADRA12 LOJA A,
; PARQUE SUL - Teresina/PI - CEP 64036-416

Arquivamentos Posteriores

Número Data DescriçãoAto

CONSOLIDAÇÃO DE
CONTRATO/ESTATUTO

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

REENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA COMO EMPRESA

DE PEQUENO PORTE

TRANSFORMACAO

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

DESENQUADRAMENTO DE MEI

DESENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

INSCRIÇÃO DE
MICROEMPREENDEDOR

INDIVIDUAL

- -Esta certi4ãafoj-emiticla-automaticameQte-em Q9/Q9/2O2TT-às-09;18:11 (hOfáóo-deBrasüi^^—
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.piauidigital.pi.gov.br, com o código

QPVNADEC.

29/10/202020200571125

29/10/202020200571125

22/10/202020200490397307

22/10/2020

22/10/2020

002 22200537260

22200537260002

12/10/2013

06/08/2013

Ml 222033555

M1222033554

351

350

06/08/201322800316850

06/08/2013080 22800316850

^ 002

: 002

^  ; 080

\i
PIC2101314462

MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA

S6cr.j;ari0(a) Geral

1/1hüps://wvw/.piauidigital.pi.gov.br/certidao-oniine/consulta-certidao


